
\\Ing_calvo\c\LAVORI PUBBLICI\LAVORI PUBBLICI\determine da pubblicare\n. 54 del 05.03.2012.doc                                                                        

 

Comune di Scicli 
Provincia Regionale di Ragusa 

VII Settore LL.PP 
 

 

 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 

 N. 54                                                                  del,  05.03.2012 
 
Oggetto: Impegno spesa  per la partecipazione al seminario “ gli appalti sottosoglia ed in economia 

in Sicilia dopo i Decreti Legge ( n. 70/2011  - n. 201/2011 – n. 1/2012) e dopo la Legge 
Regionale n. 12/2011 ed il Decreto Presidenziale 31 gennaio 2012, n. 13 recante 
“regolamento di esecuzione ed attuazione della Legge regionale 12 luglio 2011, n. 12” 

 
IL CAPO VII SETTORE 

 
Premesso che Dirittoitalia.it scuola di formazione giuridica “ Luigi Graziano” ha organizzato a 
Catania per il giorno 27 marzo 2012 un seminario vertente su : “ gli appalti sottosoglia ed in 
economia in Sicilia dopo i decreti legge ( n. 70/2011  - n. 201/2011 – n. 1/2012) e dopo la Legge 
Regionale n. 12/2001 ed il Decreto presidenziale 31 gennaio 2012, n. 13 recante “ Regolamento di 
esecuzione ed attuazione della Legge Regionale 12 luglio 2011, n.12”; 
Considerato che la partecipazione ai corsi di formazione ed aggiornamento è un dovere 
dell’amministrazione, sia in ragione dell’obbligo contrattuale di formazione del personale dipendente 
che per la  necessità di avere a disposizione personale preparato, in grado di svolgere un servizio 
efficiente ed efficace; 
Viste le numerose innovazioni legislative in materia di appalti introdotte sia a livello nazionale che a 
livello regionale;  
Vista l’e-mail della società Dirittoitalia.it  acquisita al n/s protocollo generale in data 02 marzo 2012 
al n. 6092, con la quale viene presentato il seminario e viene trasmesso il modulo di adesione; 
Ravvisata la necessità di autorizzare la partecipazione al seminario di tre dipendenti ; 
Preso visione del modulo di adesione ove è previsto che la quota di partecipazione è esente da 
IVA e comprende : l’accesso alla sala, il materiale didattico, il coffee break, il pranzo e l’attestato di 
partecipazione; 
Dato atto degli accordi verbali assunti con la Sig.ra Sardaro in conseguenza dei quali, per la 
partecipazione di n. 3 ( tre) unità è stata richiesta la somma complessiva di € 1.000,00 ; 
Ritenuto pertanto necessario impegnare la somma di € 1.000,00 ( diconsi euro mille/00) occorrenti 
per la partecipazione al seminario organizzato a Catania per il giorno 27 marzo 2012 dalla società 
dirittoitalia.it di tre dipendenti; 
Visto L’OREL vigente ; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto il vigente Statuto Comunale 
 

DETERMINA 
 

Per le cause in premessa: 
1) Di autorizzare la partecipazione al seminario organizzato a Catania per il giorno 27 marzo 

2012 su appalti sottosoglia ed in economia in Sicilia dei dipendenti : ing. Salvatore Calvo e 
dott.ssa Maria Rosa Portelli e la sig.ra Spadaro Maria; 

2) Di impegnare la somma complessiva di € 1.000,00 ( diconsi euro mille/00) come di seguito: 
- quanto ad € 800,00  all’intervento 1.01.06.03/10 cap. 33 del redigendo bilancio 2012; 
- quanto ad € 200,00  all’intervento 1.01.03.03/10 cap. 33 del redigendo bilancio 2012. 
3) La presente determinazione, viene inviata in originale al Settore Finanze , per gli 

adempimenti di competenza. 
Il Capo Settore Finanze                                                                        Il Capo VII Settore LL.PP. 
Dott. Francesco Lucenti                                                                           Ing. Calvo Salvatore 



\\Ing_calvo\c\LAVORI PUBBLICI\LAVORI PUBBLICI\determine da pubblicare\n. 54 del 05.03.2012.doc                                                                        

 
 

__________________________________________________________________________________ 
 
 

  SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
IMPEGNO                     N ___________ 
 
LIQUIDAZIONE            N. __________ 
 
Visto: Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 
 
                                                                  IL CAPO SETTORE FINANZE 
 
 
                                                                    

  
 
 
 


